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»ایران« از توسعه همکاری های ایران با ازبکستان و قزاقستان 
گزارش می دهد

راهکارجبران عقب ماندگی 8 ساله سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی چیست؟

معاون وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی درگفت وگو با 
»ایران« مطرح کرد

»ایران« از امکان جایگزینی صادرات محصولات کشاورزی به جای نفت گزارش می دهد

 تا پایان آذرماه امسال حدود 4 میلیارد دلار محصولات کشاورزی صادر شده است،
کارشناسان می گویند ظرفیت صادراتی ایران چند برابر عدد فعلی است

 کارشناس بازار سرمایه از تأثیر اخذ مالیات
 از سپرده های بانکی می گوید

 جزئیات افزایشافزایش۵۱ درصدی صادرات ایران به کشورهای عضو اکو
مرخصی زایمان تا یکسال

نفوذ تجاری به آسیای میانه

 مردم به سؤال وزیر 
پاسخ دادند

اداره سرخابی ها به صورت تعاونی 
سهامی عام

 برداشت نفت از مزارع کشاورزی !

 پول های منجمد نظام بانکی 
در راه بازار سرمایه

در مصوبه کمیسیون تلفیق مبلغ 9 میلیارد دلار برای 
تأمیــن کالاهــای اساســی، دارو و تجهیزات پزشــکی و 
بــر اســاس نــرخ ارز ترجیحــی اختصاص یافتــه که بار 
مالــی بیش از 200 هزار میلیارد تومان به بودجه بدون 
منابــع جدید و بدون کاهش جدی در مصارف تبصره 
14 ایجــاد کــرده اســت. همچنیــن بایــد توجه داشــت 
افزایش منابع نفت در مقطع کنونی می تواند سیگنال 
نامناسبی به طرف های مذاکره در بحبوحه آن بدهد. ضمن اینکه با توجه به ارقام 
پیش بینی شــده برای تولید نفت در بند )ی( می تواند از ظرفیت تولید کشــور نیز 
بیشــتر شــود. مطابق با مصوبات کمیسیون تلفیق، مقرر شــد 5/5 میلیارد یورو از 
محل تحویل نفت خام و میعانات گازی صادراتی برای طرح های پیشــران جدید 
و نیمه تمام، خطوط راهبردی ریلی، فعال ســازی پتروپالایشــگاه ها و نیروگاه های 
بزرگ، توسعه سواحل مکران، کریدورهای اصلی جاده ای، تقویت زیرساخت های 
ارتباطی و تأسیساتی وزارت اطلاعات، نگهداری و تأمین تجهیزات راهبردی ناوگان 
امداد هوایی،  توســعه تجهیزات ســازمان های هلال احمر و اورژانس، …پرداخت 
شود. ضمن آنکه منابع پیش بینی شده در این حکم موجب افزایش سقف بودجه 
به میزان قابل توجهی خواهد شــد )حدود 143 هزار میلیارد تومان با نرخ تسعیر 
25 هزار تومان برای یورو( به دلیل محدودیت در صادرات نفت مبالغ پیش بینی 
شده در این بند ماهیت ریالی نداشته و لذا پیش بینی مخارج متنوع برای آن محل 
اشکال است. در واقع در این تبصره، تنها مقدور است که نفت تحویل داده شود نه 
اینکه اعتباری تخصیص یابد و تنها به طرح های مشخصی که طرف خارجی برای 

تهاتر نفت و اجرای پروژه اعلام آمادگی کرده می تواند هزینه شود.
مطابق مصوبه کمیســیون تلفیق مقرر شــد 130 هزار میلیارد تومان سهام دولت 
بــرای تادیه بدهی تامین اجتماعــی )به مبلغ 90 هزار میلیارد تومــان( و مبلغ 20 
هــزار میلیارد تومان برای بنیاد شــهید و ایثارگران )بــرای مصارفی نظیر: خدمات 
بیمه درمانی تکمیلی، خدمات اشــتغال و پرداخت معوقات ایثارگران و خانواده 
شــهدا…(، و 20 همت برای همســان سازی بازنشســتگی و مصارف دیگری نظیر 
کمک به راه روستایی و آبرسانی و بیمه قالیبافان و زندانیان بدهکار مهریه و زنان 
سرپرست خانوار و …پرداخت شود. ضمن آنکه منابع پیش بینی شده در این حکم 
موجب افزایش سقف بودجه به میزان قابل توجهی خواهد شد  مبلغ پیش بینی 
شده در سقف این حکم علاوه بر 70 هزار میلیارد تومان سهام پیش بینی شده در 
لایحه بودجه اســت و قطعاً امکان فروش و نقد شــدن آن در ســال 1401 به دلیل 
شرایط بورس وجود ندارد. لذا می بایست سهام به صورت مستقیم به دستگاه های 
هدف واگذار شود و مشخص نیست از محل انتقال مالکیت سهام  چگونه می توان 
مطالبات ایثارگران و مواردی نظیر آبرسانی و … را انجام داد. نکته قابل توجه آنکه 
در صورت تعریف مصارفی غیر از بازپرداخت بدهی ضمن ایجاد انتظارات برای 
گروه های مختلف مردم، کسری بودجه افزایش یافته و می تواند منجر به تأمین از 

منابع تورم زا نظیر منابع بانک مرکزی شود.

تلفیق، بودجه دولت را به هم ریخت 

تعادل بودجه با مصوبه تلفیق به هم می ریزد

وزیر اقتصاد از دستکاری مجلس در لایحه  بودجه 1401 انتقاد کرد

سید شمس الدین حسینی ، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مدیر مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی در گفت وگو با »ایران« تشریح کرد

ماه قبل در چنین روزهایی، رئیس جمهور و هیأت همراه وی به روسیه سفر کردند و فردا عازم قطر هستند. در سفر به مسکو، مباحث اقتصادی به 
ویژه در بخش انرژی از محورهای اصلی مذاکرات با روس ها بود و آنطور که شنیده می شود در سفر به دوحه نیز انرژی یکی از محورهای مهم مذاکرات 

است. اما پیش از سفر قطر، سراغ محمدصادق جوکار، مدیر مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی رفته ایم تا بررسی کنیم که این سفرها و تعاملات چه 
دستاوردهایی دارند و ایران بر چه مبنایی مذاکرات را )بویژه در بخش انرژی( جلو می برد.  جوکار می گوید: »علاوه  بر اینکه مدل تعاملاتی ما در حال 

تغییر است، این همکاری ها هم بازی حاصل جمع جبری صفر نیست که بگوییم با چین و روسیه تعامل می کنیم و با هیچ کشور دیگری همکاری 
نخواهیم کرد. در این دولت روی موضوع برنامه راهبردی متمرکز هستیم و برای هر کشور یک برنامه داریم.« 

جزئیات مدل جدید قراردادهای نفتی ایران 
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مصطفی طاهری
نماینده مردم زنجان 

در مجلس
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ادامه در صفحه 8

 چشمک 26 میلیارد دلاری
 »ایران« در آستانه سفر رئیس جمهور  به قطر، 

ظرفیت واردات همسایه جنوبی را بررسی می کند 

سهم ایران از واردات قطر در دهه اخیر کمتر از یک درصد بوده است

6
9

توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه در دولت سیزدهم 
رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. دولت سیزدهم اعتقاد 
دارد که اگر بتوان با کشورهای همسایه به دستاوردهای خوبی در 
زمینه صادرات و ســرمایه گذاری مشترک برسیم، دیگر تحریم ها 

هیچ اثری بر اقتصاد ایران نخواهد داشت.

وزیر کار دیروز در توئیتی با اشــاره به هشــتمین ســالگرد ابلاغ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر انقلاب، یک 
نظر سنجی گذاشت و از مخاطبانش خواست تا پیشنهادات 

خود را برای جبران عقب ماندگی بنویسند.

ایــده واگذاری ســرخابی هــا به صــورت تعاونــی به هــواداران، 
می توانست مدیریت این دو باشگاه را به مردم بسپارد اما نماد 
این دو باشگاه دیروز در سازمان بورس ثبت شد و حالا پیشنهاد 

واگذاری در قالب تعاونی سهامی عام مطرح است.

ســهم مالیــات دربودجه ســال 1401 ســهم قابل توجهــی بوده و 
نزدیک بــه 40 درصد بودجه عمومی دولت اســت. در واقع این 
ســهم در سال 1401 نســبت به ســال 1400 چیزی حدود 62 درصد 

افزایش یافته است. 108
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و  اداری  ســازمان  جدیــد  اعــلام  طبــق 
اســتخدامی، مدت مرخصی زایمان برای 
یــک قلــو همــان 9 ماه ولــی بــرای دوقلو و 
بیشــتر تا یکســال افزایش یافته اســت. به 
گــزارش ایســنا، بررســی ها نشــان می دهد 
که اخیــراً ســازمان اداری و اســتخدامی در 
بخشنامه ای به تمامی دستگاه های اجرایی 
تغییر شــرایط مرخصــی زایمــان را اعلام 
کرده است، این تصمیم در راستای   قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اخذ 
شده است. براساس این بخشنامه، مدت 
مرخصــی زایمــان بــرای زنــان شــاغل که 
صاحب فرزندان یک قلو می شوند 9 ماه و 

دوقلو و بیشتر یکسال است. 

سخنگوی گمرک ایران گفت: حجم کالاهای صادراتی کشورمان 
به 9 کشــور عضو ســازمان اکو در 10 ماهه ســال1۴00، 8  میلیارد 
و ۴19 میلیون دلار بود که نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 
۵1 درصد افزایش داشــته اســت. به گزارش مهر، ســید روح اله 
لطیفی در خصوص تجارت کشورمان با سازمان اکو، اظهار کرد: 
از مجمــوع تجارت 13 میلیــارد و 111 میلیون دلاری ایران با اکو، 
21 میلیــون و 3۵ هــزار و 9۵۵ تن کالا به ارزش 8 میلیارد و ۴19 
میلیــون و ۵9۵ هــزار و 13۵ دلار مربوط به صادرات کشــورمان 
به اکو بوده است. سخنگوی گمرک ایران افزود: میزان و حجم 
کالاهــای صادراتی کشــورمان به 9 کشــور عضو ســازمان اکو در 
10 ماهه ســال 1۴00 از حیــث وزنی 3۶ درصــد و از لحاظ ارزش 

نسبت به مدت مشابه ۵1 درصد افزایش داشته است.
لطیفــی درخصــوص میزان صــادرات کالا به هر یــک از اعضای 
اکو توضیح داد: از بین 9 کشــور عضو اکو، صادرات به کشــورهای 
ترکیــه بــا 12 میلیون و 7۴ هــزار و ۶2 تن کالا بــه ارزش 4 میلیارد 

و ۵30 میلیــون و 8۴0 هــزار و 107 دلار و رشــد 122 درصــدی در 
ارزش، افغانســتان با 3  میلیون و ۵8۴ هزار و 389 تن به ارزش 
یــک میلیارد و ۵39 میلیــون و 301 هــزار و ۵9۶ دلار و کاهش 19 
درصدی در ارزش و پاکستان با 2  میلیون و ۴00 هزار و ۵2 تن کالا 
به ارزش یک میلیارد و 18 میلیون و 122 هزار و 20۵ دلار و رشــد 
2۶ درصدی، اصلی ترین مقاصد کالاهای ایرانی به اکو هســتند. 
وی افزود: کشــور آذربایجان با خرید ۴38 میلیون و 332 هزار و 
30 دلار و رشد 4 درصدی، ازبکستان با 3۴0 میلیون و 82۴ هزار 
و ۶78 دلار و رشــد 19۶ درصــدی، ترکمنســتان بــا 2۶7 میلیون 
و 70 هــزار و 1۵3 دلار و رشــد 1۶3 درصــدی، قزاقســتان بــا 1۴9 
میلیون و 8۶۵ هزار و 8۴3 دلار و رشــد 18 درصدی، قرقیزستان 
با ۶7 میلیون و 93۵ هزار و ۵0۵ دلار و رشد 111 درصدی و نهایتاً 
تاجیکستان با ۶7 میلیون و 303 هزار و 18 دلار خرید از کشورمان 
و رشد 389 درصدی نسبت به مدت مشابه در رتبه های بعدی 

خرید کالاهای ایرانی در اعضای سازمان اکو قرار دارند.


